
С о держание : Об установлении предельной численности работников муниципальных бюджетных учреждений по благоустройс

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

« » . 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

апреля 2о^ г.

Об установлении предельной 
численности работников
муниципальных бюджетных
учреждений по благоустройству 
районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В целях обеспечения выполнения абзаца второго пункта 4 статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 24.08.2015г. № 609/пр «Об утверждении Общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015г. № 4437 «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на выполнение муниципальных работ муниципальными бюджетными 
учреждениями по благоустройству районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения муниципального задания на выполнение муниципальных 
работ», постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19.05.2016г. № 732 «О нормативах финансовых 
затрат на содержание объектов внешнего благоустройства, расположенных в 
административных границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 07.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении предельной численности работников муниципальных бюджетных учреждений по благоустройс

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельную численность работников муниципальных 
бюджетных учреждений по благоустройству районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в количестве 2009 штатных единиц, в 
том числе:
- по Демскому району -  108 единиц;
- по Калининскому району -  372 единиц;
- по Кировскому району -  351 единиц;
- по Ленинскому району -  276 единиц;
- по Октябрьскому району -  346 единиц;
- по Орджоникидзевскому району -  327 единиц;
-по Советскому району -  229 единиц.

2. Установить численность работников административно­
хозяйственного персонала в пределах 15% от общей численности по штату.

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений по 
благоустройству районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан:

- утвердить штатные расписания работников муниципальных бюджетных 
учреждений по благоустройству районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в пределах установленной настоящим 
постановлением предельной численности работников;

- осуществить мероприятия по оптимизации численности работников 
муниципальных бюджетных учреждений по благоустройству районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 01.04.2017г.;

- обеспечить при сокращении численности предоставление 
высвободившимся работникам социальных гарантий, установленных 
законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов


